2019年１月25日

各  位

会 社 名 東 洋 炭 素 株 式 会 社
代表者名 代表取締役会長兼社長兼 CEO 近藤 尚孝

 （コード番号：5310 東証第一部）
問合せ先 取締役執行役員管理本部長 堤 宏記

 （TEL．06-6472-5811）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2019 年１月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動について決

議いたしましたのでお知らせいたします。

記

  １．組織変更（2019年２月１日付）

①製品・用途・機能・地域で一貫した成長戦略を構築し推進するため、経営企画本部を新設

し、傘下に企画部、関係会社統括部、市場戦略部およびセールス・エンジニアリング部を設

置する。これにともない、従来の組織は以下のとおりとする。

・企画部（社長直轄）、管理本部グローバル関係会社統括室およびグローバル営業本部セール

ス・エンジニアリング部を廃止する。

・経営企画本部市場戦略部へ一部機能を移管し、グローバル営業本部マーケティング部を営

業統括部に改組する。

②国内の営業機能を一元的に管理するため、グローバル営業本部国内営業部のエリア制度を廃

止する。

 ２．人事異動

（１）取締役および執行役員の役職変更（2019年２月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

石畑
いしはた

 成人
なるひと

 取締役 執行役員 財務担当
取締役 執行役員

財務担当 兼 企画部担当

濱田
はまだ

 達郎
たつろう

 執行役員 経営企画本部長 執行役員 グローバル開発本部長

高多
たかた

 学
まなぶ

執行役員

経営企画本部副本部長 兼 企画部長
執行役員 企画部長

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

森下
もりした

 隆
たか

広
ひろ

執行役員

グローバル開発本部長 兼 技術研究部長

執行役員

グローバル開発本部副本部長 兼 開発企画部

長 兼 材料開発部長 兼 技術研究部長

（２）その他の人事異動

（2019年２月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

喜
き

久
く

 秀樹
ひでき

経営企画本部副本部長 兼 市場戦略部長 兼

グローバル営業本部海外営業部長

グローバル営業本部マーケティング部長 兼

海外営業部長

豊田
とよた

 泰
やす

教
のり

 経営企画本部関係会社統括部長 管理本部グローバル関係会社統括室長

佐々木
さ さ き

 清
せい

秀
しゅう

 経営企画本部セールス・エンジニアリング部長
グローバル営業本部セールス・エンジニアリン

グ部長

村田
むらた

 雄
ゆう

輔
すけ

グローバル開発本部開発企画部長 兼 開発企

画課長
グローバル開発本部開発企画部開発企画課長

齊藤
さいとう

 清
きよし

グローバル開発本部材料開発部長 兼 材料プ

ロセス課長

グローバル開発本部材料開発部材料プロセス課

長

金
かね

廣
ひろ

 晶子
あきこ

グローバル営業本部営業統括部長 兼 販売統

括課マネージャー 兼 生産本部業務管理部生

産管理グループ主幹技師

グローバル営業本部マーケティング部販売統括

課マネージャー 兼 生産本部業務管理部生産

管理グループ主幹技師

冨田
とみだ

 一
かず

伸
のぶ

グローバル営業本部国内営業部長

（大和田カーボン工業株式会社主幹）

グローバル営業本部国内営業部長 兼 西日本

エリアマネージャー

（大和田カーボン工業株式会社主幹）

粟
あわ

林
ばやし

 泰
やす

治
はる

 グローバル営業本部国内営業部副部長
グローバル営業本部国内営業部副部長 兼 東

日本エリアマネージャー

（2019年４月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

粟
あわ

林
ばやし

 泰
やす

治
はる

 グローバル営業本部国内営業部長  グローバル営業本部国内営業部副部長

冨田
とみだ

 一
かず

伸
のぶ

 （TOYO TANSO KOREA CO.,LTD.代表理事）
グローバル営業本部国内営業部長

（大和田カーボン工業株式会社主幹）

多田
た だ

 良
よし

臣
とみ

 （PT. TOYO TANSO INDONESIA代表取締役社長） グローバル営業本部担当部長

以上

 別 紙

取

締

役

会

／

経

営

会

議

監査部

財務経理部

秘書室

管理本部 コーポレート・リレーション室

法務室

総務人事室

情報システム室

輸出管理室

グローバル開発本部 開発企画部

材料開発部

技術研究部

品質保証部

調達部

グローバル品質・調達本部

技術部

素材製造部

加工部

機能材料部

CC素材製造部

生産本部

PF製造部

機械用炭素製造部

業務管理部

原子力室

営業統括部グローバル営業本部

国内営業部

海外営業部

ブラシ部

経営企画本部 企画部

関係会社統括部

市場戦略部

セールス・エンジニアリング部